РЕШЕНИЕ ПРИБЫТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
                                                  30.12. 2015 №38
О бюджете Прибытковского
сельсовета на 2016 год

          На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Прибытковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

  1. Утвердить бюджет Прибытковского сельсовета на 2016 год по расходам в сумме 1 209 985,0 тысяч белорусских рублей (далее – тыс. рублей) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 1 209 985,0 тыс. рублей.
Установить предельный размер дефицита бюджета Прибытковского сельсовета на конец года в сумме 0 (ноль) белорусских рублей.

            2. Установить на 2016 год:

доходы бюджета Прибытковского сельсовета в сумме 1 209 985,0 тыс. рублей согласно приложению 1;

расходы бюджета Прибытковского сельсовета в сумме 1 209 985,0 тыс. рублей по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 2;

расходы бюджета Прибытковского сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 3.

3. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету Прибытковского сельсовета на 1 января 2017 г. в сумме 11 000,0 тыс. рублей.
4. Создать в 2016 году в расходной части бюджета Прибытковского сельсовета резервный фонд Прибытковского сельского исполнительного комитета (далее – сельисполком) и установить его в размере  6 050,0 тыс. рублей
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016г.
Председатель                                                  Г.Н.Чумакова
                                     Приложение 1

к решению Прибытковского                                                                                                                                                                                      сельского Совета депутатов
                                            от 30.12.2015 № 38
Доходы бюджета Прибытковского

сельсовета
	Наименование
	Сумма,

тыс. рублей

	Налоговые доходы
	1 175 166,0

	Налоги на доходы и прибыль
	938 443,0

	Подоходный налог с физических лиц
	938 443,0

	Налоги на собственность
	216 877,0

	Земельный налог
	85 649,0

	Налог на недвижимость
	131 228,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	19 846,0

	Государственная пошлина
	19 846,0

	Неналоговые доходы
	34 819,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	34 819,0

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	34 819,0

	Всего
	1 209 985,0

                                     Приложение 2

                                                             к решению Прибытковского

                                            сельского Совета депутатов
                                                               от 30.12.2015 № 38
Расходы бюджета Прибытковского сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	                  Наименование
	Объем

финансирования

тыс. рублей

	Общегосударственная деятельность
	691 985,0

	Государственные органы общего назначения
	599 242,0

	Органы местного управления и самоуправления
	                            599 242,0

	Резервные фонды
	6 050,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	6 050,0

	Другая общегосударственная деятельность
	86 693,0

	Иные общегосударственные вопросы
	86 693,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	518 000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	518 000,0

	Всего:
	1 209 985,0

                                        Приложение 3

                                                                 к решению Прибытковского

                                                                 сельского Совета депутатов
                                                 от 30.12.2015 № 38
Расходы бюджета Прибытковского сельсовета

в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	    Наименование
	Гла-

ва
	Раз-

дел
	Под-раз-

дел
	Вид
	Объем

финансиро
вания

тыс. рублей

	Бюджет Прибытковского сельсовета
	000
	00
	00
	00
	1 209 985,0

	Прибытковский сельисполком
	010
	00
	00
	00
	1 209 985,0

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	691 985,0

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	599 242,0

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	599 242,0

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	6 050,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	6 050,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	86 693,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	86 693,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	518 000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	518 000,0